Bahia – PRODEB, solicita autorização para pagamento através de indenização, das notas fiscais 

nºs 00056907, 00056908, 00056909, 00056910, 00056911, 00056912, 00056913, 00056914, 

00056915, 00056916, 00056917, 00056918, 00056919, 00056920, 00056921, 00056928, 

00057233, 00057267, 00057328, 00057432, 00057433, no valor de R$ 120.013,00 (cento e vinte 

mil e treze reais), decorrente da prestação de serviços na área de informática, no período de 29 de 

abril de 2018 a 29 de abril de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece 

o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e

[...]

para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 07 – Processo nº 

081.2190.2019.0002182-45, Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia – 

PRODEB, solicita autorização para pagamento através de indenização, da nota fiscal nº 

000.001.849, no valor de R$ 1.298,16 (hum mil e duzentos e noventa e oito reais e dezesseis 

centavos), decorrente da prestação de serviços na área de informática, no período de julho de 2019 - 

A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de

[...]

Encaminhar o processo à ASGAB para 

finalização e publicação no DOE; Item 10 – Processo nº 081.2188.2019.0002339-63, 

GEOHIDRO CONSULTORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA., solicitação de pagamento pela 

modalidade indenização do documento nº 00100241, no valor de R$96.586,36 (noventa e seis mil e 

quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos), decorrente dos serviços especializados de 

Engenharia Consultiva para apoio à fiscalização dos Contratos de Concessões dos Sistemas 

Rodoviários BA-093 e BA-099, referentes ao mês de julho/2019 - A Diretoria Colegiada conforme

[...]

o processo à DPLO para devidas providências; Item 12 – Processo nº 081.2163.2019.0000826-

05,  REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, a CAFI solicita 

autorização para pagamento através de indenização, da nota fiscal nº 000000000605-1, no valor 

total de R$ 15.506,61 (quinze mil e quinhentos e seis reais e sessenta e hum reais), relativo a 

execução de serviços técnicos especializados no Aeroporto do Município de Lençóis-BA, referente 

ao período de 01/02/2019 a 11/02/2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento.

[...]

Processo nº 081.2194.2019.0002574-10, TELEMAR NORTE LESTE S/A, a CAFI solicita o 

4ª Avenida, 435 - 1º andar - CAB - CEP 41.745-002 Salvador – Bahia – Brasil 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento por indenização, das faturas nº 

1600201605208, no valor de R$ 2.697,36 (dois mil e seiscentos e noventa e sete reais e trinta e seis 

centavos) e nº 1600201605239, no valor de R$ 2.822,83 (dois mil e oitocentos e vinte e dois reais e 

oitenta e três centavos, referentes à prestação de serviços de Telefonia Fixa Comutada Local, no 

mês de agosto de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e 

autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da

[...]

081.2163.2019.0002892-93, Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária – 

INFRAERO, solicitação de pagamento pela modalidade indenização, referente a utilização de 

equipamento NDB no Aeródromo do Município de Vitória da Conquista/Ba, no valor de 

R$65.179,20 (sessenta e cinco mil e cento e setenta e nove reais e vinte centavos), no período de 

abril a julho/2019 -  A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e 

autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da 

Declaração de Ordenador de Despesa, à ASGAB para elaboração do respectivo Termo de